СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ

РЕШЕНИЕ

18 июня 2024 года № 7/1

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 3 квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в

сфере работы с населением по месту жительства (решение Совета депутатов

от 12.11.2015 № СДБВ-01-02-107), и рассмотрев обращение главы управы

района Бирюлево Восточное города Москвы от 07.06.2024 № БВ16-384/24,

Совет депутатов муниципального округа Бирюлево Восточное решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года

согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Бирюлево Восточное

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной

власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Бирюлево Восточное www.mrbv.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Бирюлево Восточное Антонову Ларису Петровну.

Глава муниципального округа

Бирюлево Восточное       Л.П. Антонова

http://www.mrbv.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального

округа Бирюлево Восточное

от 18 июня 2024 года № 7/1 .

Сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства на 3 квартал 2024 года

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата,

время
Адрес проведения

Кол-во

участ

ников

Возрастная

категория

участников

Ответственный

за проведение

СПОРТИВНЫЕ

1.
Праздник двора «А у нас во

дворе»
июль

ул. Касимовская, д.15,

спортивная площадка
65

без

ограничений

Бородатова И.В.

Аракелян К.В.

2.

Интерактивная программа для

жителей района «Выходи во двор

- поиграем»

июль

ул. Лебедянская, д.24, корп. 1,

дворовая спортивная

площадка между домами 24,

корп. 1 и  28

65
без

ограничений

Бородатова И.В.

Аракелян К.В.

3.
Интерактивная спортивная

программа «О спорт!  Ты мир.»
июль

ул. Михневская, д. 8

спортивная площадка
65

без

ограничений

Бородатова И.В.

Аракелян К.В.

4.
Праздник двора «Выходи во двор,

поиграем с тобой»
июль

ул. Касимовская, д. 39, корп.1,

спортивная площадка
65

без

ограничений

Бородатова И.В.

Аракелян К.В.

5.

Интерактивная спортивная

программа «Во двор выходите

соседей ведите»

август
ул. Лебедянская, д.32,

спортивная площадка
70

без

ограничений

Бородатова И.В.

Аракелян К.В.

6.
Праздник двора «Праздник лета

во дворе»
август

ул. Липецкая, д. 34/25,

спортивная площадка
70

без

ограничений

Бородатова И.В.

Аракелян К.В.

2

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата,

время
Адрес проведения

Кол-во

участ

ников

Возрастная

категория

участников

Ответственный

за проведение

7.

Интерактивная спортивная

программа «Быстрее! Выше!

Сильнее!», посвященная Дню

физкультурника

август
ул. Касимовская, д. 7, корп. 1,

спортивная площадка
70

без

ограничений

Бородатова И.В.

Аракелян К.В.

8.
Праздник двора «Взрослые и

малыши веселитесь от души!»
август

Михневский проезд, д.8,

корп. 1, спортивная площадка
70

без

ограничений

Бородатова И.В.

Аракелян К.В.

9.

Интерактивная спортивная

программа ««Мой дом - мой

город»», посвящённая Дню города

сентябрь
ул. Бирюлевская, д. 31,

корп.1, спортивная площадка
80

без

ограничений

Бородатова И.В.

Аракелян К.В.

10.
Турнир по мини футболу «Вперед,

к победе!», посвященный Дню

города

сентябрь
ул. Элеваторная, д. 4,

спортивная площадка
40 10+

Бородатова И.В.

Аракелян К.В.

11.
Праздник двора «Игры нашего

двора»
сентябрь

ул. Липецкая, д. 13, детская

площадка
80

без

ограничений

Бородатова И.В.

Аракелян К.В.

12.
Интерактивная спортивная

программа «Спортивный

праздник во дворе»

сентябрь
ул. Бирюлевская, д.45,

корп.1, спортивная площадка
80

без

ограничений

Бородатова И.В.

Аракелян К.В.

13.
Праздник двора «Фестиваль

дворовых игр»
сентябрь

ул. Липецкая, д. 15, детская

площадка
80

без

ограничений

Бородатова И.В.

Аракелян К.В.

14.
Турнир по шахматам «Шахматы –

это интересно!»
сентябрь

ул. Липецкая, д. 24, корп. 2,

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

20 5+
Бородатова И.В.

Аракелян К.В.

15.  Турнир по дартс «Быстрая стрела» сентябрь

ул. Липецкая, д. 24, корп. 2,

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

20 5+
Бородатова И.В.

Аракелян К.В.

3

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата,

время
Адрес проведения

Кол-во

участ

ников

Возрастная

категория

участников

Ответственный

за проведение

ДОСУГОВЫЕ

1.

Интерактивная программа для

жителей района

«Лето красное-прекрасное»»

июль

ул. Бирюлевская,

д. 21, корп. 3,

детская площадка

65
без

ограничений

Бригадиров А.Н.

Аракелян К.В.

2.  Праздник двора "День друзей " июль
6-ая Радиальная, д.3, корп.3,

детская площадка
65

без

ограничений

Бригадиров А.Н.

Аракелян К.В.

3.

Интерактивная программа для

жителей района «Фестиваль

дворовых игр»

июль

ул. Бирюлевская,

д. 11, корп.1, детская

площадка

65
без

ограничений

Бригадиров А.Н.

Аракелян К.В.

4.
Праздник двора

«Добрый день соседи»
июль

ул. Лебедянская, д.12, корп.1,

детская площадка
65

без

ограничений

Бригадиров А.Н.

Аракелян К.В.

5.

Творческий мастер-класс,

посвященный “Дню любви, семьи

и верности”, арт-плэнер.

июль
ул. Бирюлевская, д. 56,

Яблоневый сад
10

6+

Шереметьева

М.Н.

6.

Анимационная программа на

свежем воздухе “Праздник

воздушных шаров”

июль

ул. Липецкая,

д. 36/20 - д.40, детская

площадка между домами

30
без

ограничения

Матвеева А.Ю.

7.

Музыкальная программа для

детей, посвященная

“Международному дню дружбы”

июль

Детская площадка между

домами:  ул. Липецкая, д.

36/20 и ул. Липецкая, д. 40

30
без

ограничения
Матвеева А.Ю.

8.
Праздник двора «По соседству мы

живём»
август

ул. Бирюлевская, д.56, зона

отдыха «Яблоневый сад»
65

без

ограничений

Бригадиров А.Н.

Аракелян К.В.

9.

Интерактивная программа для

жителей района «Мой дом самый,

самый»

август
ул. Бирюлевская, д.29, корп.2,

детская площадка
65

без

ограничений

Бригадиров А.Н.

Аракелян К.В.

4

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата,

время
Адрес проведения

Кол-во

участ

ников

Возрастная

категория

участников

Ответственный

за проведение

10.
Праздник двора «Выходи во двор

- поиграем» Программа для детей

с играми и конкурсами

август

ул. 6-я Радиальная,

д. 5, корп. 3 дворовая

территория между д. 5, корп. 2

и д. 5, корп.3

65
без

ограничений

Бригадиров А.Н.

Аракелян К.В.

11.
Интерактивная программа для

жителей района «Нескучный

двор»

август

ул. Липецкая,  д. 36/20 - д.40,

детская площадка между

домами

65
без

ограничений

Бригадиров А.Н.

Аракелян К.В.

12.
Праздничный концерт «Знание –

сила!», посвященный Дню знаний
август

ул. Липецкая, д.17, корп. 1,

детская площадка
90

без

ограничений

Бригадиров А.Н.

Аракелян К.В.

13.
Мастер – классы студий: «Школа

юного декоратора», «Узелки»,

«Палитра», «Берегиня»

август
ул. Липецкая, д.17, корп. 1,

детская площадка
40

без

ограничений

Бригадиров А.Н.

Аракелян К.В.

14.
Конкурс рисунков на тему «Как я

провел лето»
август

ул. Бирюлевская, д. 19, кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»
50 5+ Кутукова О.В.

15.
Мастер класс по прическам

август
ул. Бирюлевская, д.19, кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»
20 18+ Кутукова О.В.

16.
Благотворительная акция

«Добрый хлеб»
август

ул. Бирюлевская, д. 19, кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»

100 без

ограничений

Кутукова О.В.

17.
Благотворительная акция «Дари

добро»
август

ул. Бирюлевская, д. 19, кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»
100

без

ограничений

Кутукова О.В.

18.
Благотворительная акция «Играем

все вместе»
август

ул. Бирюлевская, д. 19, кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»
100

без

ограничений

Кутукова О.В.

19.
Благотворительная акция «Дари

добро»
август

ул. Бирюлевская, д.19, кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»
100

без

ограничений

Кутукова О.В.

5

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата,

время
Адрес проведения

Кол-во

участ

ников

Возрастная

категория

участников

Ответственный

за проведение

20.
Благотворительная акция «Подари

счастливый сон»
август

ул. Бирюлевская, д.19, кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»
20

без

ограничений

Кутукова О.В.

21.
Творческая программа,

посвященная “Яблочному спасу”
август

ул. Липецкая, д.  36/20

помещение АНО “Радость

детства”

10 6+

Матвеева А.Ю.

Шереметьева

М.Н.

22.
Спортивный праздник,

посвященный “Дню флага”
август

Бирюлевская 56,

Яблоневый сад
30 4+

Матвеева А.Ю.

23.  День открытых дверей  август

ул. Липецкая 36/20

помещение АНО “Радость

детства”

30
Без

ограничения
Матвеева А.Ю.

24.
Интерактивная программа для

жителей района

 «Здравствуй осень!»

сентябрь
ул. Липецкая, д. 12, корп. 1,

детская  площадка
75

без

ограничений

Бригадиров А.Н.

Аракелян К.В.

25.
Открытое занятие в студии

«Узелки»
сентябрь

ул. Липецкая, д.17, корп.1,

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

15 10+
Бригадиров А.Н.

Аракелян К.В.

26.
Праздничный концерт «Моя

Москва», посвященный Дню

города

сентябрь
ул. Бирюлевская д.56, зона

отдыха «Яблоневый сад»
95

без

ограничений

Бригадиров А.Н.

Аракелян К.В.

27.
Праздник двора «Площадка

дружбы»
сентябрь

ул. Лебедянская, д. 28,

детская площадка
65

без

ограничений

Бригадиров А.Н.

Аракелян К.В.

28.
«Разноцветный мир» открытый

урок для дошкольников и

родителей

сентябрь

ул. Лебедянская, д. 30,

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

25
без

ограничений

Бригадиров А.Н.

Аракелян К.В.

29.
Праздник двора «Улыбнись

детвора»
сентябрь

ул. Бирюлевская, д.58, корп.3

детская площадка
35

без

ограничений

Бригадиров А.Н.

Аракелян К.В.

6

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата,

время
Адрес проведения

Кол-во

участ

ников

Возрастная

категория

участников

Ответственный

за проведение

30.
Конкурс рисунков на тему «1

сентября»
сентябрь

ул. Бирюлевская, д. 19, кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»
50 5+ Кутукова О.В.

31.
Конкурс – выставка «Собираю

картину» (пазлы, алмазная

мозаика)

сентябрь
ул. Бирюлевская, д.19, кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»
50 3+ Кутукова О.В.

32.

Проведение мероприятия для

садоводов любителей по сбору

урожая и подготовке дачного

участка к зиме

сентябрь
ул. Бирюлевская, д. 19, кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»
30 18+ Кутукова О.В.

33.
«Народ и армия – едины!»

Акция по сбору гуманитарной

помощи для бойцов СВО

постоянн

о

ул. Бирюлевская, д. 19, кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»
100 18+ Кутукова О.В.

34.
Благотворительная акция

«Добрый хлеб»
сентябрь

ул. Бирюлевская, д.19, кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»
100

без

ограничений
Кутукова О.В.

35.
Благотворительная акция «Дари

добро»
сентябрь

ул. Бирюлевская, д. 19, кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»
100

без

ограничений
Кутукова О.В.

36.
Благотворительная акция «Дари

добро»
сентябрь

ул. Бирюлевская, д. 19, кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»
100

без

ограничений
Кутукова О.В.

37.
Благотворительная акция «Книга

– лучший подарок»
сентябрь

ул. Бирюлевская, д. 19, кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»
100

без

ограничений
Кутукова О.В.

38.
Благотворительная акция «Подари

счастливый сон»
сентябрь

ул. Бирюлевская, д.19, кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»
20

без

ограничений
Кутукова О.В.

39.
Благотворительная акция «Доброе

сердце»
сентябрь

ул. Бирюлевская, д. 19, кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»
100

без

ограничений
Кутукова О.В.

7

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата,

время
Адрес проведения

Кол-во

участ

ников

Возрастная

категория

участников

Ответственный

за проведение

40.
 Творческое занятие “Оранжевое

настроение”
сентябрь

ул. Липецкая, д. 36/20

помещение АНО “Радость

детства”

10
без

ограничения

Матвеева А.Ю.

Шереметьева

М.Н.

41.
Анимационная программа на

свежем воздухе, посвященная

“Дню города”

сентябрь

детская площадка между

домами: ул. Липецкая, д.

36/20 и ул. Липецкая, д. 40

30
Без

ограничения
Матвеева А.Ю.

42.
Тематический вечер,

посвященный “Международному

дню грамотности”

сентябрь

ул. Липецкая, д.  36/20

помещение АНО “Радость

детства”

10 6+
Матвеева А.Ю.

Филатова Т.В.